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1. FC Barcelona 6. Málaga CF 11. Levante UD 16. CA Osasuna

2. Real Madrid CF 7. Real Betis 12. Athletic Club 17. RC Celta de Vigo

3. Atlético de Madrid 8. Rayo Vallecano 13. RCD Espanyol 18. RCD Mallorca

4. Real Sociedad 9. Sevilla FC 14. R Valladolid CF 19. RCD La Coruña

5. Valencia CF 10. Getafe CF 15. Granada CF 20. Real Zaragoza



 TEMPORADA 2012/13   GENERAL 

CLUB Pts. PJ G E P GA GC Dif. 

1. FC Barcelona 100   38 32 4 2 115 40 75 Champions League 

2. Real Madrid CF 85   38 26 7 5 103 42 61 Champions League 

3. Atlético de Madrid 76   38 23 7 8 65 31 34 Champions League 

4. Real Sociedad 66   38 18 12 8 70 49 21 Champions League 

5. Valencia CF 65   38 19 8 11 67 54 13 Europa League 

6. Málaga CF 57   38 16 9 13 53 50 3 

7. Real Betis 56   38 16 8 14 57 56 1 Europa League 

8. Rayo Vallecano 53   38 16 5 17 50 66 -16 

9. Sevilla FC 50   38 14 8 16 58 54 4 Europa League 

10. Getafe CF 47   38 13 8 17 43 57 -14 

11. Levante UD 46   38 12 10 16 40 57 -17 

12. Athletic Club 45   38 12 9 17 44 65 -21 

13. RCD Espanyol 44   38 11 11 16 43 52 -9 

14. R Valladolid CF 43   38 11 10 17 49 58 -9 

15. Granada CF 42   38 11 9 18 37 54 -17 

16. CA Osasuna 39   38 10 9 19 33 50 -17 

17. RC Celta de Vigo 37   38 10 7 21 37 52 -15 

18. RCD Mallorca 36   38 9 9 20 43 72 -29 Descenso 

19. RCD La Coruña 35   38 8 11 19 47 70 -23 Descenso 

20. Real Zaragoza 34   38 9 7 22 37 62 -25 Descenso 



La liga 2012/13 La liga 2012/13

3.619,00 3.218,28 

400,72 

ACTIVO TOTAL DEUDA TOTAL PATRIMONIO NETO

100% 
88,9% 

11,1% 



TEMPORADA 2012/13  ACTIVO TOTAL PATRIMONIO NETO DEUDA TOTAL PASIVO TOTAL 

CLUB MM € MM € MM € MM € 

FC BARCELONA 503,2 12,4  490,8 503,2 
REAL MADRID CF 852,5 311,9  540,6 852,5 
ATLÉTICO DE MADRID 576,1 33,2  542,9 576,1 
REAL SOCIEDAD 57,4 -4,4  61,8 57,4 
VALENCIA CF 427,6 65,2  362,4 427,6 
MÁLAGA CF (10/11) 70,7 -43,1  113,9 70,7 
REAL BETIS (11/12) 36,2 -28,3  64,5 36,2 
RAYO VALLECANO (11/12) 27,7 -36,8  64,5 27,7 
SEVILLA FC (11/12) 111,3 24,5  86,8 111,3 
GETAFE CF 43,2 0,6  42,7 43,2 
LEVANTE UD (11/12) 76,0 9,0  67,1 76,0 
ATHLETIC CLUB 89,5 33,2  56,3 89,5 
RCD ESPANYOL 201,2 12,5  188,7 201,2 
R VALLADOLID CF 39,0 -32,7  71,8 39,0 
GRANADA CF 48,4 4,9  43,4 48,4 
CA OSASUNA 90,6 8,0  82,6 90,6 
RC CELTA DE VIGO 60,6 7,5  53,1 60,6 
RCD MALLORCA (11/12) 71,3 8,4  62,9 71,3 
RCD LA CORUÑA (11/12) 117,5 18,8  98,7 117,5 
REAL ZARAGOZA 118,9 -3,9  122,9 118,9 

TOTAL 3.619,0 400,7 3.218,3 3.619,0 
Diferencias numéricas por redondeos y arrastre de decimales en la hoja de cálculo 



2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

3.401 
3.908 3.838 3.729 3.795 3.673 3.619 

3.147 
3.561 3.535 3.471 3.479 3.305 3.218 

254 

347 303 257 317 
368 401 

ACTIVO TOTAL DEUDA TOTAL PATRIMONIO NETO

Diferencias numéricas por redondeos  



REAL MADRID CF 
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1% 
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3% 
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2% 

RCD MALLORCA 
2% 

RCD LA CORUÑA 
3% REAL ZARAGOZA 

3% 

TEMPORADA 2012/13  ACTIVO TOTAL 

CLUB MM € 

FC BARCELONA 503,2 
REAL MADRID CF 852,5 
ATLÉTICO DE MADRID 576,1 
REAL SOCIEDAD 57,4 
VALENCIA CF 427,6 
MÁLAGA CF (10/11) 70,7 
REAL BETIS (11/12) 36,2 
RAYO VALLECANO (11/12) 27,7 
SEVILLA FC (11/12) 111,3 
GETAFE CF 43,2 
LEVANTE UD (11/12) 76,0 
ATHLETIC CLUB 89,5 
RCD ESPANYOL 201,2 
R VALLADOLID CF 39,0 
GRANADA CF 48,4 
CA OSASUNA 90,6 
RC CELTA DE VIGO 60,6 
RCD MALLORCA (11/12) 71,3 
RCD LA CORUÑA (11/12) 117,5 
REAL ZARAGOZA 118,9 

TOTAL 3.619,0 



TEMPORADA 2012/13  DEUDA TOTAL 

CLUB MM € 

FC BARCELONA 490,8 
REAL MADRID CF 540,6 
ATLÉTICO DE MADRID 542,9 
REAL SOCIEDAD 61,8 
VALENCIA CF 362,4 
MÁLAGA CF (10/11) 113,9 
REAL BETIS (11/12) 64,5 
RAYO VALLECANO (11/12) 64,5 
SEVILLA FC (11/12) 86,8 
GETAFE CF 42,7 
LEVANTE UD (11/12) 67,1 
ATHLETIC CLUB 56,3 
RCD ESPANYOL 188,7 
R VALLADOLID CF 71,8 
GRANADA CF 43,4 
CA OSASUNA 82,6 
RC CELTA DE VIGO 53,1 
RCD MALLORCA (11/12) 62,9 
RCD LA CORUÑA (11/12) 98,7 
REAL ZARAGOZA 122,9 

TOTAL 3.218,3 
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3% 
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4% 



La liga 2012/13 La liga 2012/13

914,78 

2.704,22 

1.995,28 

1.223,00 

400,72 

ACTIVO CORRIENTE ACTIVO NO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE PATRIMONIO NETO

11,1% 

74,7% 

25,3% 

33,8% 

55,1% 



TEMPORADA 2012/13 
ACTIVO NO 
CORRIENTE 

ACTIVO 
CORRIENTE 

ACTIVO TOTAL 
PATRIMONIO 

NETO 
PASIVO NO 
CORRIENTE 

PASIVO 
CORRIENTE 

PASIVO TOTAL 

CLUB MM € MM € MM € MM € MM € MM € MM € 

FC BARCELONA 357,4 145,8 503,2 12,4  93,4 397,4 503,2 
REAL MADRID CF 614,0 238,5 852,5 311,9  202,5 338,1 852,5 
ATLÉTICO DE MADRID 402,6 173,6 576,1 33,2  198,8 344,1 576,1 
REAL SOCIEDAD 50,6 6,8 57,4 -4,4  39,8 22,0 57,4 
VALENCIA CF 385,8 41,8 427,6 65,2  42,5 319,9 427,6 
MÁLAGA CF (10/11) 60,1 10,6 70,7 -43,1  16,6 97,3 70,7 
REAL BETIS (11/12) 24,9 11,3 36,2 -28,3  48,4 16,1 36,2 
RAYO VALLECANO (11/12) 17,9 9,8 27,7 -36,8  1,9 62,6 27,7 
SEVILLA FC (11/12) 78,2 33,2 111,3 24,5  24,2 62,5 111,3 
GETAFE CF 20,1 23,2 43,2 0,6  7,5 35,2 43,2 
LEVANTE UD (11/12) 64,2 11,8 76,0 9,0  53,4 13,6 76,0 
ATHLETIC CLUB 60,1 29,3 89,5 33,2  11,9 44,3 89,5 
RCD ESPANYOL 153,8 47,4 201,2 12,5  115,3 73,4 201,2 
R VALLADOLID CF 28,0 11,1 39,0 -32,7  44,2 27,6 39,0 
GRANADA CF 30,3 18,1 48,4 4,9  23,0 20,4 48,4 
CA OSASUNA 59,0 31,6 90,6 8,0  50,7 32,0 90,6 
RC CELTA DE VIGO 48,2 12,4 60,6 7,5  37,7 15,4 60,6 
RCD MALLORCA (11/12) 48,1 23,2 71,3 8,4  40,7 22,3 71,3 
RCD LA CORUÑA (11/12) 91,2 26,3 117,5 18,8  71,3 27,4 117,5 
REAL ZARAGOZA 109,9 9,0 118,9 -3,9  99,2 23,7 118,9 

TOTAL 2.704,22 914,78 3.619,00 400,72 1.223,00 1.995,28 3.619,00 
Diferencias numéricas por redondeos y arrastre de decimales en la hoja de cálculo 



2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

1.116 1.241 1.166 1.036 1.091 1.027 915 

2.285 

2.667 2.672 2.693 2.704 2.645 2.704 

1.504 1.730 1.871 
2.244 2.245 2.080 1.995 

1.643 

1.831 1.664 
1.228 1.233 

1.225 1.223 

254 

347 303 257 317 
368 401 

ACTIVO CORRIENTE ACTIVO NO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE PATRIMONIO NETO

Diferencias numéricas por redondeos  



BALANCE SITUACIÓN AGREGADO 2012/13: ACTIVO 000€ 

ACTIVO NO CORRIENTE 2.704.221 

INMOVILIZADO INTANGIBLE DEPORTIVO BRUTO 1.769.585 + N/D 

AMORTIZACIÓN ACUM. INMOVILIZADO INT. DEPORTIVO -835.491 + N/D 

INMOVILIZADO INTANGIBLE DEPORTIVO NETO 934.312 

OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE NETO 73.449 

INMOVILIZADO MATERIAL BRUTO 1.365.102 + N/D 

AMORTIZACIÓN ACUM. INMOVILIZADO MATERIAL -358.509 + N/D 

INMOVILIZADO MATERIAL NETO 1.057.928 

INVERSIONES INMOBILIARIAS 45.757 

INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO 32.853 

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 314.873 

ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO 245.048 

ACTIVO CORRIENTE 914.779 

ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS VENTA 3.886 

EXISTENCIAS 10.179 

DEUDORES COMERCIALES 474.351 

INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO 1 

INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES 122.189 

AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN 15.336 

TESORERÍA 288.837 

TOTAL ACTIVO 3.619.000 

BALANCE SITUACIÓN AGREGADO 2012/13: 
PASIVO 

000€ 

PATRIMONIO NETO (1) + (2) + (3) + (4) 400.725 

FONDOS PROPIOS (1) 322.359 

CAPITAL O FONDO SOCIAL 420.086 

RESERVAS 205.039 

RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES -409.234 

PÉRDIDAS Y GANANCIAS 106.468 

AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR (2) -12.019 

SUBVENCIONES DE CAPITAL (3) 90.084 

SOCIOS EXTERNOS (4) 300 

PASIVOS NO CORRIENTES 1.222.997 

PROVISIONES A LARGO PLAZO 61.578 

DEUDAS A LARGO PLAZO 998.588 

DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO 11.129 

PASIVO POR IMPUESTO DIFERIDO 83.271 

PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO 68.431 

PASIVOS CORRIENTES 1.995.278 

PROVISIONES A CORTO PLAZO 8.933 

DEUDAS A CORTO PLAZO 627.098 

DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO 1.900 

ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CTAS. PAGAR 1.121.284 

PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO 236.062 

TOTAL PASIVO 3.619.000 

DEUDA TOTAL 3.218.275 



TEMPORADA 2012/13  
INMOVILIZADO 

DEPORTIVO 
BRUTO 

CLUB MM € 

FC BARCELONA 364,9  

REAL MADRID CF 587,9  

ATLÉTICO DE MADRID 123,5  

REAL SOCIEDAD 68,8  

VALENCIA CF 110,6  

MÁLAGA CF (10/11) 63,4  

REAL BETIS (11/12) 15,9  

RAYO VALLECANO (11/12) 14,1  

SEVILLA FC (11/12) 79,5  

GETAFE CF 22,3  

LEVANTE UD (11/12) 0,3  

ATHLETIC CLUB 36,5  

RCD ESPANYOL 55,5  

R VALLADOLID CF 5,9  

GRANADA CF 31,8  

CA OSASUNA N/D 

RC CELTA DE VIGO 41,1  

RCD MALLORCA (11/12) 40,7  

RCD LA CORUÑA (11/12) 43,3  

REAL ZARAGOZA 63,8  

TOTAL 1.769,59 

FC BARCELONA 
21% 

REAL MADRID CF 
33% 

ATLÉTICO DE 
MADRID 

7% 

REAL SOCIEDAD 
4% 

VALENCIA CF 
6% 

MÁLAGA CF 
4% 

REAL BETIS 
1% 

RAYO 
VALLECANO 

1% 

SEVILLA FC 
4% 
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1% 

LEVANTE UD 
0% ATHLETIC CLUB 

2% 

RCD ESPANYOL 
3% 

R VALLADOLID CF 
0% 

GRANADA CF 
2% 

CA OSASUNA 
0% 

RC CELTA DE 
VIGO 

2% 
RCD MALLORCA 

2% RCD LA CORUÑA 
2% 

REAL ZARAGOZA 
4% 



TEMPORADA 2012/13  
INMOVILIZADO 

DEPORTIVO 
NETO 

CLUB MM € 

FC BARCELONA 179,3  

REAL MADRID CF 267,1  

ATLÉTICO DE MADRID 68,3  

REAL SOCIEDAD 34,8  

VALENCIA CF 55,8  

MÁLAGA CF (10/11) 55,1  

REAL BETIS (11/12) 6,3  

RAYO VALLECANO (11/12) 5,1  

SEVILLA FC (11/12) 36,7  

GETAFE CF 10,0  

LEVANTE UD (11/12) 0,2  

ATHLETIC CLUB 19,4  

RCD ESPANYOL 34,8  

R VALLADOLID CF 1,3  

GRANADA CF 23,4  

CA OSASUNA 0,2  

RC CELTA DE VIGO 34,6  

RCD MALLORCA (11/12) 27,7  

RCD LA CORUÑA (11/12) 23,3  

REAL ZARAGOZA 50,7  

TOTAL 934,31 

FC BARCELONA 
19% 

REAL MADRID CF 
29% 
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VALENCI
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6% 
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0% 
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0% 
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VIGO 
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MALLORCA 

3% 

RCD LA CORUÑA 
2% 

REAL ZARAGOZA 
5% 



TEMPORADA 2012/13  
INMOVILIZADO 

DEPORTIVO NETO 
(JUGADORES) 

CLUB MM € 

FC BARCELONA 179,3 

REAL MADRID CF 267,1 

ATLÉTICO DE MADRID 58,7 

REAL SOCIEDAD 4,5 

VALENCIA CF 55,8 

MÁLAGA CF (10/11) 55,1 

REAL BETIS (11/12) 6,3 

RAYO VALLECANO (11/12) 0,2 

SEVILLA FC (11/12) 36,7 

GETAFE CF 10,0 

LEVANTE UD (11/12) 0,2 

ATHLETIC CLUB 19,4 

RCD ESPANYOL 33,4 

R VALLADOLID CF 1,3 

GRANADA CF 23,4 

CA OSASUNA 0,2 

RC CELTA DE VIGO 8,5 

RCD MALLORCA (11/12) 6,0 

RCD LA CORUÑA (11/12) 23,3 

REAL ZARAGOZA 4,1 

TOTAL 793,58 
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2% 
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0% 
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0% 
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VIGO 

1% 

RCD MALLORCA 
1% 

RCD LA CORUÑA 
3% 

REAL ZARAGOZA 
1% 



Diferencias numéricas por redondeos y arrastre de decimales en la hoja de cálculo 

SALDOS DEUDORES 
Activos por 
impuesto 
diferido 

Activos por 
impuesto 
corriente 

Otros créditos 
con las 

administraciones 
públicas 

CLUB M € M € M € 

FC BARCELONA 24.715 0 211 

REAL MADRID CF 4.883 949 1.046 

ATLÉTICO DE MADRID 51.637 370 0 

REAL SOCIEDAD 3.052 0 63 

VALENCIA CF 38.195 2.503 12 

MÁLAGA CF (10/11) 0 19 1.917 

REAL BETIS (11/12) 2.342 1.000 0 

RAYO VALLECANO (11/12) 1.858 39 82 

SEVILLA FC (11/12) 25.515 34 0 

GETAFE CF 9.411 0 7 

LEVANTE UD (11/12) 11.436 22 0 

ATHLETIC CLUB 0 31 0 

RCD ESPANYOL 3 0 12.955 

R VALLADOLID CF 12.448 0 0 

GRANADA CF 0 13 0 

CA OSASUNA 0 0 31 

RC CELTA DE VIGO 12.972 0 173 

RCD MALLORCA (11/12) 3.974 0 29 

RCD LA CORUÑA (11/12) 0 0 375 

REAL ZARAGOZA 42.605 3 0 

TOTAL 245.048 4.984 16.901 

SALDOS ACREEDORES 
Pasivos por 
impuesto 
diferido 

Pasivos por 
impuesto 
corriente 

Otras deudas  
con las 

administraciones 
públicas 

CLUB M € M € M € 

FC BARCELONA 945 0 56.174 

REAL MADRID CF 10.902 0 14.711 

ATLÉTICO DE MADRID 26.791 1.584 171.808 

REAL SOCIEDAD 11.195 0 2.592 

VALENCIA CF 1.269 0 19.639 

MÁLAGA CF (10/11) 300 0 8.430 

REAL BETIS (11/12) 1.371 0 2.697 

RAYO VALLECANO (11/12) 1.225 0 38.387 

SEVILLA FC (11/12) 329 0 3.315 

GETAFE CF 0 0 15.426 

LEVANTE UD (11/12) 115 0 2.425 

ATHLETIC CLUB 0 0 7.465 

RCD ESPANYOL 0 0 49.533 

R VALLADOLID CF 0 0 746 

GRANADA CF 0 0 1.828 

CA OSASUNA 0 0 9.859 

RC CELTA DE VIGO 7.844 0 727 

RCD MALLORCA (11/12) 6.248 50 26.312 

RCD LA CORUÑA (11/12) 0 0 36.996 

REAL ZARAGOZA 14.738 5.205 26.664 

TOTAL 83.271 6.839 495.734 



528,49 

722,62 

524,75 

1.021,31 

276,64 

514,39 

-19,77 

Ingresos de explotación
2012/13

Gastos de explotación
2012/13

Resultado de explotación
2012/13

MATCHDAY TV (RETRANSMISIONES) MK + OTROS INGRESOS

GASTOS DE PERSONAL AMORTIZACIÓN DE JUGADORES OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN

+ Levante UD (N/D)  

+ Levante UD (N/D)  

+ Levante UD (N/D)  

1.792,57 
1.812,34 



TEMPORADA 2012/13 
MATCH 

DAY 
TV 

MK + 
OTROS 

INGRESOS 
EXPLOTACIÓN 

GASTOS 
PERSONAL 

AMORTIZ. 
JUGADORES 

OTROS 
GASTOS 

GASTOS 
EXPLOTACIÓN 

RESULTADO 
EXPLOTACIÓN 

CLUB MM € MM € MM € MM € MM € MM € MM € MM € MM € 

FC BARCELONA 117,6  161,7  203,3  482,6  237,8  59,6  127,6  425,0  57,5  
REAL MADRID CF 194,6  162,8  161,3  518,7  246,0  81,7  155,9  483,6  35,1  
ATLÉTICO DE MADRID 36,3  45,6  38,0  120,0  63,8  24,2  29,7  117,7  2,3  
REAL SOCIEDAD 9,3  23,0  7,9  40,2  28,6  2,2  12,3  43,1  -2,9  
VALENCIA CF 50,0  45,5  20,5  116,0  61,3  23,8  22,2  107,4  8,6  
MÁLAGA CF (10/11) 8,5  14,8  3,1  26,4  47,7  10,4  12,5  70,5  -44,2  
REAL BETIS (11/12) 12,3  24,5  5,3  42,1  25,9  4,9  14,5  45,3  -3,3  
RAYO VALLECANO (11/12) 3,3  12,5  2,5  18,4  13,2  0,1  4,8  18,0  0,3  
SEVILLA FC (11/12) 13,9  30,8  15,6  60,2  54,9  21,2  18,7  94,8  -34,6  
GETAFE CF 2,2  23,0  7,4  32,6  29,5  5,8  9,9  45,1  -12,5  
LEVANTE UD (11/12) 2,1 + N/D N/D 0,5 + N/D 19,4  14,6  0,1  9,1  23,8  -4,4  
ATHLETIC CLUB 29,2  30,0  13,1  72,3  48,8  6,9  19,9  75,7  -3,4  
RCD ESPANYOL 11,2  27,2  11,2  49,6  26,0  12,6  12,0  50,5  -0,9  
R VALLADOLID CF 3,3  15,4  5,4  24,1  11,1  1,6  4,3  16,9  7,2  
GRANADA CF 7,8  18,6  4,7  31,1  15,6  6,2  11,6  33,4  -2,3  
CA OSASUNA 5,9  21,0  3,5  30,4  21,2  2,9  8,5  32,6  -2,2  
RC CELTA DE VIGO 5,4  22,1  4,8  32,3  17,5  2,4  6,2  26,1  6,2  
RCD MALLORCA (11/12) 3,8  16,7  4,6  25,2  21,2  3,8  14,5  39,4  -14,3  
RCD LA CORUÑA (11/12) 5,5  3,3  8,4  17,2  16,0  4,2  6,9  27,1  -9,9  
REAL ZARAGOZA 6,2  24,0  3,7  33,9  20,6  2,2  13,3  36,0  -2,2  

TOTAL 528 + N/D 723 + N/D  525 + N/D 1.792,57  1.021,31  276,64 514,39 1.812,34  -19,77  
Diferencias numéricas por redondeos y arrastre de decimales en la hoja de cálculo 



TEMPORADA 2012/13  
INGRESOS 

EXPLOTACIÓN 
CLUB MM € % 

FC BARCELONA 482,6  26,9  
REAL MADRID CF 518,7  28,9  
ATLÉTICO DE MADRID 120,0  6,7  
REAL SOCIEDAD 40,2  2,2  
VALENCIA CF 116,0  6,5  
MÁLAGA CF (10/11) 26,4  1,5  
REAL BETIS (11/12) 42,1  2,3  
RAYO VALLECANO (11/12) 18,4  1,0  
SEVILLA FC (11/12) 60,2  3,4  
GETAFE CF 32,6  1,8  
LEVANTE UD (11/12) 19,4  1,1  
ATHLETIC CLUB 72,3  4,0  
RCD ESPANYOL 49,6  2,8  
R VALLADOLID CF 24,1  1,3  
GRANADA CF 31,1  1,7  
CA OSASUNA 30,4  1,7  
RC CELTA DE VIGO 32,3  1,8  
RCD MALLORCA (11/12) 25,2  1,4  
RCD LA CORUÑA (11/12) 17,2  1,0  
REAL ZARAGOZA 33,9  1,9  

TOTAL 1.792,57  100,0  
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TEMPORADA 2012/13  MATCH DAY 

CLUB MM € 

FC BARCELONA 117,6  
REAL MADRID CF 194,6  
ATLÉTICO DE MADRID 36,3  
REAL SOCIEDAD 9,3  
VALENCIA CF 50,0  
MÁLAGA CF (10/11) 8,5  
REAL BETIS (11/12) 12,3  
RAYO VALLECANO (11/12) 3,3  
SEVILLA FC (11/12) 13,9  
GETAFE CF 2,2  
LEVANTE UD (11/12) 2,1 + N/D 
ATHLETIC CLUB 29,2  
RCD ESPANYOL 11,2  
R VALLADOLID CF 3,3  
GRANADA CF 7,8  
CA OSASUNA 5,9  
RC CELTA DE VIGO 5,4  
RCD MALLORCA (11/12) 3,8  
RCD LA CORUÑA (11/12) 5,5  
REAL ZARAGOZA 6,2  

TOTAL 528,49 + N/D 
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TEMPORADA 2012/13  TV 

CLUB MM € 

FC BARCELONA 161,7  
REAL MADRID CF 162,8  
ATLÉTICO DE MADRID 45,6  
REAL SOCIEDAD 23,0  
VALENCIA CF 45,5  
MÁLAGA CF (10/11) 14,8  
REAL BETIS (11/12) 24,5  
RAYO VALLECANO (11/12) 12,5  
SEVILLA FC (11/12) 30,8  
GETAFE CF 23,0  
LEVANTE UD (11/12) N/D 
ATHLETIC CLUB 30,0  
RCD ESPANYOL 27,2  
R VALLADOLID CF 15,4  
GRANADA CF 18,6  
CA OSASUNA 21,0  
RC CELTA DE VIGO 22,1  
RCD MALLORCA (11/12) 16,7  
RCD LA CORUÑA (11/12) 3,3  
REAL ZARAGOZA 24,0  

TOTAL 722,62 + N/D  
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TEMPORADA 2012/13  MK + OTROS 

CLUB MM € 

FC BARCELONA 203,3  
REAL MADRID CF 161,3  
ATLÉTICO DE MADRID 38,0  
REAL SOCIEDAD 7,9  
VALENCIA CF 20,5  
MÁLAGA CF (10/11) 3,1  
REAL BETIS (11/12) 5,3  
RAYO VALLECANO (11/12) 2,5  
SEVILLA FC (11/12) 15,6  
GETAFE CF 7,4  
LEVANTE UD (11/12) 0,5 + N/D 
ATHLETIC CLUB 13,1  
RCD ESPANYOL 11,2  
R VALLADOLID CF 5,4  
GRANADA CF 4,7  
CA OSASUNA 3,5  
RC CELTA DE VIGO 4,8  
RCD MALLORCA (11/12) 4,6  
RCD LA CORUÑA (11/12) 8,4  
REAL ZARAGOZA 3,7  

TOTAL 524,75 + N/D 
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MATCHDAY TV (RETRANSMISIONES) MK + OTROS INGRESOS
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NOTA: Algunos equipos no presentan la composición de su Importe Neto de la Cifra de Negocios. 



TEMPORADA 2012/13  
GASTOS 

EXPLOTACIÓN 
CLUB MM € % 

FC BARCELONA 425,0  23,5  
REAL MADRID CF 483,6  26,7  
ATLÉTICO DE MADRID 117,7  6,5  
REAL SOCIEDAD 43,1  2,4  
VALENCIA CF 107,4  5,9  
MÁLAGA CF (10/11) 70,5  3,9  
REAL BETIS (11/12) 45,3  2,5  
RAYO VALLECANO (11/12) 18,0  1,0  
SEVILLA FC (11/12) 94,8  5,2  
GETAFE CF 45,1  2,5  
LEVANTE UD (11/12) 23,8  1,3  
ATHLETIC CLUB 75,7  4,2  
RCD ESPANYOL 50,5  2,8  
R VALLADOLID CF 16,9  0,9  
GRANADA CF 33,4  1,8  
CA OSASUNA 32,6  1,8  
RC CELTA DE VIGO 26,1  1,4  
RCD MALLORCA (11/12) 39,4  2,2  
RCD LA CORUÑA (11/12) 27,1  1,5  
REAL ZARAGOZA 36,0  2,0  

TOTAL 1.812,3  100,0  
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TEMPORADA 2012/13  
GASTOS 

PERSONAL 
CLUB MM € 

FC BARCELONA 237,8  
REAL MADRID CF 246,0  
ATLÉTICO DE MADRID 63,8  
REAL SOCIEDAD 28,6  
VALENCIA CF 61,3  
MÁLAGA CF (10/11) 47,7  
REAL BETIS (11/12) 25,9  
RAYO VALLECANO (11/12) 13,2  
SEVILLA FC (11/12) 54,9  
GETAFE CF 29,5  
LEVANTE UD (11/12) 14,6  
ATHLETIC CLUB 48,8  
RCD ESPANYOL 26,0  
R VALLADOLID CF 11,1  
GRANADA CF 15,6  
CA OSASUNA 21,2  
RC CELTA DE VIGO 17,5  
RCD MALLORCA (11/12) 21,2  
RCD LA CORUÑA (11/12) 16,0  
REAL ZARAGOZA 20,6  

TOTAL 1.021,31 
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TEMPORADA 2012/13  
AMORTIZACIÓN

JUGADORES 
CLUB MM € 

FC BARCELONA 59,6  
REAL MADRID CF 81,7  
ATLÉTICO DE MADRID 24,2  
REAL SOCIEDAD 2,2  
VALENCIA CF 23,8  
MÁLAGA CF (10/11) 10,4  
REAL BETIS (11/12) 4,9  
RAYO VALLECANO (11/12) 0,1  
SEVILLA FC (11/12) 21,2  
GETAFE CF 5,8  
LEVANTE UD (11/12) 0,1  
ATHLETIC CLUB 6,9  
RCD ESPANYOL 12,6  
R VALLADOLID CF 1,6  
GRANADA CF 6,2  
CA OSASUNA 2,9  
RC CELTA DE VIGO 2,4  
RCD MALLORCA (11/12) 3,8  
RCD LA CORUÑA (11/12) 4,2  
REAL ZARAGOZA 2,2  

TOTAL 276,64 



TEMPORADA 2012/13  OTROS GASTOS 

CLUB MM € 

FC BARCELONA 127,6  
REAL MADRID CF 155,9  
ATLÉTICO DE MADRID 29,7  
REAL SOCIEDAD 12,3  
VALENCIA CF 22,2  
MÁLAGA CF (10/11) 12,5  
REAL BETIS (11/12) 14,5  
RAYO VALLECANO (11/12) 4,8  
SEVILLA FC (11/12) 18,7  
GETAFE CF 9,9  
LEVANTE UD (11/12) 9,1  
ATHLETIC CLUB 19,9  
RCD ESPANYOL 12,0  
R VALLADOLID CF 4,3  
GRANADA CF 11,6  
CA OSASUNA 8,5  
RC CELTA DE VIGO 6,2  
RCD MALLORCA (11/12) 14,5  
RCD LA CORUÑA (11/12) 6,9  
REAL ZARAGOZA 13,3  

TOTAL 514,39 
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MATCHDAY TV (RETRANSMISIONES) MK + OTROS INGRESOS

GASTOS DE PERSONAL AMORTIZACIÓN DE JUGADORES OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN

NOTA: Algunos equipos no presentan la composición de su Importe Neto de la Cifra de Negocios. 



TEMPORADA 2012/13 INGRESOS GASTOS 
RESULTADO 

EXPLOTACIÓN 
RESULTADOS 
FINANCIEROS 

RESULTADO 
ORDINARIO 

RESULTADO 
EXTRAORD. 

BAI IS BDI 

CLUB MM € MM € MM € MM € MM € MM € MM € MM € MM € 

FC BARCELONA 482,6  425,0  57,5  -4,4  53,1  -9,6  43,5  -11,1  32,5  
REAL MADRID CF 518,7  483,6  35,1  -8,0  27,2  20,5  47,7  -10,8  36,9  
ATLÉTICO DE MADRID 120,0  117,7  2,3  -17,1  -14,9  15,3  0,4  1,6  2,0  
REAL SOCIEDAD 40,2  43,1  -2,9  -0,1  -3,1  3,7  0,7  0,0  0,7  
VALENCIA CF 116,0  107,4  8,6  -11,9  -3,3  10,6  7,3  -2,7  4,6  
MÁLAGA CF (10/11) 26,4  70,5  -44,2  -0,1  -44,3  0,4  -43,9  0,0  -43,9  
REAL BETIS (11/12) 42,1  45,3  -3,3  25,3  22,1  11,2  33,3  -0,0  33,2  
RAYO VALLECANO (11/12) 18,4  18,0  0,3  0,0  0,4  1,0  1,4  -0,4  1,0  
SEVILLA FC (11/12) 60,2  94,8  -34,6  -1,1  -35,6  13,2  -22,5  7,2  -15,3  
GETAFE CF 32,6  45,1  -12,5  -0,8  -13,4  9,5  -3,9  0,9  -3,0  
LEVANTE UD (11/12) 19,4  23,8  -4,4  -0,6  -5,0  7,1  2,1  -0,6  1,5  
ATHLETIC CLUB 72,3  75,7  -3,4  -0,2  -3,6  39,3  35,6  0,0  35,6  
RCD ESPANYOL 49,6  50,5  -0,9  -4,5  -5,4  5,5  0,1  -0,0  0,1  
R VALLADOLID CF 24,1  16,9  7,2  -0,2  7,0  1,2  8,2  -2,5  5,7  
GRANADA CF 31,1  33,4  -2,3  -0,1  -2,4  2,0  -0,3  0,0  -0,3  
CA OSASUNA 30,4  32,6  -2,2  -0,9  -3,1  6,2  3,1  0,0  3,1  
RC CELTA DE VIGO 32,3  26,1  6,2  -2,4  3,9  10,7  14,6  -4,4  10,2  
RCD MALLORCA (11/12) 25,2  39,4  -14,3  14,1  -0,2  3,1  3,0  -0,1  2,9  
RCD LA CORUÑA (11/12) 17,2  27,1  -9,9  -2,0  -11,9  11,9  0,0  -0,0  0,0  
REAL ZARAGOZA 33,9  36,0  -2,2  -0,9  -3,0  1,8  -1,2  0,3  -0,9  

TOTAL 1.792,6 1.812,3 -19,8 -15,8 -35,6 164,8 129,2 -22,7 106,5 
Diferencias numéricas por redondeos y arrastre de decimales en la hoja de cálculo 
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PÉRDIDA DE EXPLOTACIÓN ACUMULADA EN LAS 7 ÚLTIMAS TEMPORADAS: 1.089 MM€ (181.194 MM PTAS) 
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PÉRDIDA ORDINARIA ACUMULADA EN LAS 7 ÚLTIMAS TEMPORADAS: 1.383 MM€ (230.112 MM PTAS) 
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CONCEPTO 000€ % 

IMPORTE NETO CIFRA DE NEGOCIOS 1.707.861 95,3% 

Competiciones deportivas 197.459 + N/D 11,0% 

Socios y abonados 331.029 18,5% 

Ingresos retransmisiones y TV 722.620 + N/D 40,3% 

Ingresos comercialización y publicidad 440.040 + N/D 24,5% 

OTROS INGRESOS EXPLOTACIÓN 84.709 4,7% 

TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACIÓN 1.792.570 100,0% 

Consumo mat.deportivo/Aprovisionamientos 51.615 2,9% 

Gastos de personal y jugadores 1.021.306 57,0% 

Otros gastos explotación 420.399 23,5% 

Amortización jugadores 276.639 15,4% 

Amortización de otro intangible 8.405 0,5% 

Amortización inmovilizado material 33.973 1,9% 

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACIÓN 1.812.336 101,1% 

RESULTADO EXPLOTACIÓN -19.766 -1,1% 

Ingresos financieros/Dif. Positivas 53.256 3,0% 

Gastos financieros/Dif. Negativas 69.100 3,9% 

RESULTADOS FINANCIEROS -15.844 -0,9% 

RESULTADOS ORDINARIOS -35.610 -2,0% 

Beneficios e ingresos extraordinarios 193.786 10,8% 

Gastos y pérdidas extraordinarias 28.986 1,6% 

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS 164.800 9,2% 

RESULTADO ANTES IMPUESTOS / BAI 129.190 7,2% 

Impuesto sobre Sociedades -22.668 -1,3% 

BENEFICIO NETO / BDI 106.522 5,9% 

+ AMORTIZACIONES 319.017 17,8% 

= CASH FLOW ECONÓMICO 425.538 23,7% 



 



LA LIGA

3.218 

401 

DEUDA TOTAL PATRIMONIO NETO

COEFICIENTE DE ENDEUDAMIENTO 
DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 

TEMPORADA 2012/13 
TEMPORADA 2012/13  

COEFICIENTE DE 
ENDEUDAMIENTO 

DEUDA 
TOTAL 

PATRIMONIO 
NETO 

CLUB 
DEUDA TOTAL / 

PATRIMONIO NETO 
MM € MM € 

FC BARCELONA 39,49 490,8  12,4  

REAL MADRID CF 1,73 540,6  311,9  

ATLÉTICO DE MADRID 16,34 542,9  33,2  

REAL SOCIEDAD -13,92 61,8  -4,4 

VALENCIA CF 5,56 362,4  65,2  

MÁLAGA CF (10/11) -2,64 113,9  -43,1 

REAL BETIS (11/12) -2,28 64,5  -28,3 

RAYO VALLECANO (11/12) -1,75 64,5  -36,8 

SEVILLA FC (11/12) 3,54 86,8  24,5  

GETAFE CF 74,93 42,7  0,6  

LEVANTE UD (11/12) 7,47 67,1  9,0  

ATHLETIC CLUB 1,69 56,3  33,2  

RCD ESPANYOL 15,09 188,7  12,5  

R VALLADOLID CF -2,19 71,8  -32,7 

GRANADA CF 8,80 43,4  4,9  

CA OSASUNA 10,39 82,6  8,0  

RC CELTA DE VIGO 7,04 53,1  7,5  

RCD MALLORCA (11/12) 7,50 62,9  8,4  

RCD LA CORUÑA (11/12) 5,26 98,7  18,8  

REAL ZARAGOZA -31,12 122,9  -3,9 

TOTAL 8,03 3.218,3 400,7 
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LA LIGA

62,0% 

CALIDAD DEL ENDEUDAMIENTO

CALIDAD DEL ENDEUDAMIENTO  
DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 

TEMPORADA 2012/13 
TEMPORADA 2012/13  

CALIDAD DEL 
ENDEUDAMIENTO 

DEUDA A 
CORTO PLAZO 

DEUDA 
TOTAL 

CLUB 
PASIVO CORRIENTE 

/ DEUDA TOTAL 
MM € MM € 

FC BARCELONA 81,0% 397,4  490,8  

REAL MADRID CF 62,5% 338,1  540,6  

ATLÉTICO DE MADRID 63,4% 344,1  542,9  

REAL SOCIEDAD 35,5% 22,0  61,8  

VALENCIA CF 88,3% 319,9  362,4  

MÁLAGA CF (10/11) 85,5% 97,3  113,9  

REAL BETIS (11/12) 25,0% 16,1  64,5  

RAYO VALLECANO (11/12) 97,1% 62,6  64,5  

SEVILLA FC (11/12) 72,1% 62,5  86,8  

GETAFE CF 82,4% 35,2  42,7  

LEVANTE UD (11/12) 20,3% 13,6  67,1  

ATHLETIC CLUB 78,8% 44,3  56,3  

RCD ESPANYOL 38,9% 73,4  188,7  

R VALLADOLID CF 38,4% 27,6  71,8  

GRANADA CF 47,0% 20,4  43,4  

CA OSASUNA 38,7% 32,0  82,6  

RC CELTA DE VIGO 29,0% 15,4  53,1  

RCD MALLORCA (11/12) 35,4% 22,3  62,9  

RCD LA CORUÑA (11/12) 27,8% 27,4  98,7  

REAL ZARAGOZA 19,3% 23,7  122,9  

TOTAL 62,0% 1.995,3 3.218,3 



LA LIGA

3.619 

3.218 

ACTIVO TOTAL DEUDA TOTAL

SOLVENCIA GLOBAL 
DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 

TEMPORADA 2012/13 TEMPORADA 2012/13  
SOLVENCIA 

GLOBAL 
ACTIVO 
TOTAL 

DEUDA 
TOTAL 

CLUB 
ACTIVO TOTAL / 
DEUDA TOTAL 

MM € MM € 

FC BARCELONA 1,0 503,2  490,8  

REAL MADRID CF 1,6 852,5  540,6  

ATLÉTICO DE MADRID 1,1 576,1  542,9  

REAL SOCIEDAD 0,9 57,4  61,8  

VALENCIA CF 1,2 427,6  362,4  

MÁLAGA CF (10/11) 0,6 70,7  113,9  

REAL BETIS (11/12) 0,6 36,2  64,5  

RAYO VALLECANO (11/12) 0,4 27,7  64,5  

SEVILLA FC (11/12) 1,3 111,3  86,8  

GETAFE CF 1,0 43,2  42,7  

LEVANTE UD (11/12) 1,1 76,0  67,1  

ATHLETIC CLUB 1,6 89,5  56,3  

RCD ESPANYOL 1,1 201,2  188,7  

R VALLADOLID CF 0,5 39,0  71,8  

GRANADA CF 1,1 48,4  43,4  

CA OSASUNA 1,1 90,6  82,6  

RC CELTA DE VIGO 1,1 60,6  53,1  

RCD MALLORCA (11/12) 1,1 71,3  62,9  

RCD LA CORUÑA (11/12) 1,2 117,5  98,7  

REAL ZARAGOZA 1,0 118,9  122,9  

TOTAL 1,1 3.619,0 3.218,3 



LA LIGA

915 

1.995 

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

SOLVENCIA CORRIENTE 
DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 

TEMPORADA 2012/13 
TEMPORADA 2012/13  

SOLVENCIA 
CORRIENTE 

ACTIVO 
CORRIENTE 

PASIVO 
CORRIENTE 

CLUB 
ACTIVO CORRIENTE / 
PASIVO CORRIENTE 

MM € MM € 

FC BARCELONA 0,4 145,8  397,4  

REAL MADRID CF 0,7 238,5  338,1  

ATLÉTICO DE MADRID 0,5 173,6  344,1  

REAL SOCIEDAD 0,3 6,8  22,0  

VALENCIA CF 0,1 41,8  319,9  

MÁLAGA CF (10/11) 0,1 10,6  97,3  

REAL BETIS (11/12) 0,7 11,3  16,1  

RAYO VALLECANO (11/12) 0,2 9,8  62,6  

SEVILLA FC (11/12) 0,5 33,2  62,5  

GETAFE CF 0,7 23,2  35,2  

LEVANTE UD (11/12) 0,9 11,8  13,6  

ATHLETIC CLUB 0,7 29,3  44,3  

RCD ESPANYOL 0,6 47,4  73,4  

R VALLADOLID CF 0,4 11,1  27,6  

GRANADA CF 0,9 18,1  20,4  

CA OSASUNA 1,0 31,6  32,0  

RC CELTA DE VIGO 0,8 12,4  15,4  

RCD MALLORCA (11/12) 1,0 23,2  22,3  

RCD LA CORUÑA (11/12) 1,0 26,3  27,4  

REAL ZARAGOZA 0,4 9,0  23,7  

TOTAL 0,5 914,8 1.995,3 



LA LIGA

107 

319 

DOTACION PARA AMORTIZACIONES

BENEFICIO DESPUES DE IMPUESTOS

CASH FLOW ECONÓMICO DE LA 
LIGA DE LAS ESTRELLAS 
TEMPORADA 2012/13 TEMPORADA 2012/13  BDI AMORT. 

CASH FLOW 
ECONÓMICO 

CLUB MM € MM € MM € 

FC BARCELONA 32,5 70,5 103,0 

REAL MADRID CF 36,9 94,6 131,5 

ATLÉTICO DE MADRID 2,0 25,1 27,1 

REAL SOCIEDAD 0,7 4,7 5,3 

VALENCIA CF 4,6 25,5 30,1 

MÁLAGA CF (10/11) -43,9 11,3 -32,7 

REAL BETIS (11/12) 33,2 6,9 40,1 

RAYO VALLECANO (11/12) 1,0 0,9 1,9 

SEVILLA FC (11/12) -15,3 22,6 7,3 

GETAFE CF -3,0 5,9 2,9 

LEVANTE UD (11/12) 1,5 1,1 2,6 

ATHLETIC CLUB 35,6 8,0 43,7 

RCD ESPANYOL 0,1 14,5 14,7 

R VALLADOLID CF 5,7 1,7 7,4 

GRANADA CF -0,3 6,3 5,9 

CA OSASUNA 3,1 3,5 6,7 

RC CELTA DE VIGO 10,2 2,6 12,8 

RCD MALLORCA (11/12) 2,9 5,6 8,4 

RCD LA CORUÑA (11/12) 0,0 5,3 5,3 

REAL ZARAGOZA -0,9 2,6 1,7 

TOTAL 106,5 319,0 425,5 



LA LIGA

426 

3.218 

CASH FLOW DEUDA TOTAL

COBERTURA DE LA DEUDA 
TOTAL CON CASH FLOW DE LA 

LIGA DE LAS ESTRELLAS 
TEMPORADA 2012/13 

TEMPORADA 2012/13  
COBERTURA DE 

LA DEUDA TOTAL 
CON CASH FLOW 

CASH FLOW DEUDA TOTAL 

CLUB % MM € MM € 

FC BARCELONA 21,0% 103,0 490,8 

REAL MADRID CF 24,3% 131,5 540,6 

ATLÉTICO DE MADRID 5,0% 27,1 542,9 

REAL SOCIEDAD 8,6% 5,3 61,8 

VALENCIA CF 8,3% 30,1 362,4 

MÁLAGA CF (10/11) N/A -32,7 113,9 

REAL BETIS (11/12) 62,2% 40,1 64,5 

RAYO VALLECANO (11/12) 2,9% 1,9 64,5 

SEVILLA FC (11/12) 8,5% 7,3 86,8 

GETAFE CF 6,7% 2,9 42,7 

LEVANTE UD (11/12) 3,9% 2,6 67,1 

ATHLETIC CLUB 77,6% 43,7 56,3 

RCD ESPANYOL 7,8% 14,7 188,7 

R VALLADOLID CF 10,2% 7,4 71,8 

GRANADA CF 13,7% 5,9 43,4 

CA OSASUNA 8,0% 6,7 82,6 

RC CELTA DE VIGO 24,0% 12,8 53,1 

RCD MALLORCA (11/12) 13,4% 8,4 62,9 

RCD LA CORUÑA (11/12) 5,3% 5,3 98,7 

REAL ZARAGOZA 1,4% 1,7 122,9 

TOTAL 13,2% 425,5 3.218,3 



LA LIGA

426 

1.223 

CASH FLOW PASIVO NO CORRIENTE

COBERTURA DE LA DEUDA A 
LARGO PLAZO CON CASH FLOW 
DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 

TEMPORADA 2012/13 

TEMPORADA 2012/13  

COBERTURA DE 
LA DEUDA A 

LARGO PLAZO 
CON CASH FLOW 

CASH FLOW 
DEUDA A 

LARGO PLAZO 

CLUB % MM € MM € 

FC BARCELONA 110,3% 103,0  93,4  

REAL MADRID CF 64,9% 131,5  202,5  

ATLÉTICO DE MADRID 13,6% 27,1  198,8  

REAL SOCIEDAD 13,4% 5,3  39,8  

VALENCIA CF 70,8% 30,1  42,5  

MÁLAGA CF (10/11) N/A -32,7 16,6  

REAL BETIS (11/12) 83,0% 40,1  48,4  

RAYO VALLECANO (11/12) 97,5% 1,9  1,9  

SEVILLA FC (11/12) 30,3% 7,3  24,2  

GETAFE CF 38,4% 2,9  7,5  

LEVANTE UD (11/12) 4,9% 2,6  53,4  

ATHLETIC CLUB 365,9% 43,7  11,9  

RCD ESPANYOL 12,7% 14,7  115,3  

R VALLADOLID CF 16,6% 7,4  44,2  

GRANADA CF 25,8% 5,9  23,0  

CA OSASUNA 13,1% 6,7  50,7  

RC CELTA DE VIGO 33,8% 12,8  37,7  

RCD MALLORCA (11/12) 20,8% 8,4  40,7  

RCD LA CORUÑA (11/12) 7,4% 5,3  71,3  

REAL ZARAGOZA 1,7% 1,7  99,2  

TOTAL 34,8% 425,5 1.223,0 



LA LIGA

1.793 

3.218 

INGRESOS DE EXPLOTACION DEUDA TOTAL

COBERTURA DE LA DEUDA 
TOTAL CON INGRESOS DE LA 

LIGA DE LAS ESTRELLAS 
TEMPORADA 2012/13 

TEMPORADA 2012/13  
COBERTURA DE 

LA DEUDA TOTAL 
CON INGRESOS 

INGRESOS 
EXPLOTACIÓN 

DEUDA 
TOTAL 

CLUB % MM € MM € 

FC BARCELONA 98,3% 482,6  490,8  

REAL MADRID CF 96,0% 518,7  540,6  

ATLÉTICO DE MADRID 22,1% 120,0  542,9  

REAL SOCIEDAD 65,1% 40,2  61,8  

VALENCIA CF 32,0% 116,0  362,4  

MÁLAGA CF (10/11) 23,1% 26,4  113,9  

REAL BETIS (11/12) 65,2% 42,1  64,5  

RAYO VALLECANO (11/12) 28,5% 18,4  64,5  

SEVILLA FC (11/12) 69,4% 60,2  86,8  

GETAFE CF 76,4% 32,6  42,7  

LEVANTE UD (11/12) 28,9% 19,4  67,1  

ATHLETIC CLUB 128,5% 72,3  56,3  

RCD ESPANYOL 26,3% 49,6  188,7  

R VALLADOLID CF 33,6% 24,1  71,8  

GRANADA CF 71,6% 31,1  43,4  

CA OSASUNA 36,8% 30,4  82,6  

RC CELTA DE VIGO 60,9% 32,3  53,1  

RCD MALLORCA (11/12) 40,0% 25,2  62,9  

RCD LA CORUÑA (11/12) 17,4% 17,2  98,7  

REAL ZARAGOZA 27,6% 33,9  122,9  

TOTAL 55,7% 1.792,6 3.218,3 



LA LIGA

1.021 

277 

AMORTIZACION DE JUGADORES

GASTOS DE PERSONAL

COSTE FACTOR TRABAJO 
DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 

TEMPORADA 2012/13 TEMPORADA 2012/13  
COSTE FACTOR 

TRABAJO 
GASTOS 

PERSONAL 
AMORTIZ. 

JUGADORES 

CLUB MM € MM € MM € 

FC BARCELONA 297,4 237,8  59,6  

REAL MADRID CF 327,7 246,0  81,7  

ATLÉTICO DE MADRID 88,0 63,8  24,2  

REAL SOCIEDAD 30,8 28,6  2,2  

VALENCIA CF 85,2 61,3  23,8  

MÁLAGA CF (10/11) 58,0 47,7  10,4  

REAL BETIS (11/12) 30,8 25,9  4,9  

RAYO VALLECANO (11/12) 13,2 13,2  0,1  

SEVILLA FC (11/12) 76,1 54,9  21,2  

GETAFE CF 35,2 29,5  5,8  

LEVANTE UD (11/12) 14,7 14,6  0,1  

ATHLETIC CLUB 55,8 48,8  6,9  

RCD ESPANYOL 38,5 26,0  12,6  

R VALLADOLID CF 12,6 11,1  1,6  

GRANADA CF 21,8 15,6  6,2  

CA OSASUNA 24,0 21,2  2,9  

RC CELTA DE VIGO 19,9 17,5  2,4  

RCD MALLORCA (11/12) 25,0 21,2  3,8  

RCD LA CORUÑA (11/12) 20,2 16,0  4,2  

REAL ZARAGOZA 22,8 20,6  2,2  

TOTAL 1.297,9 1.021,3 276,6 



LA LIGA

1.298 

1.793 

COSTE FACTOR TRABAJO

INGRESOS DE EXPLOTACION

COSTE FACTOR TRABAJO SOBRE 
INGRESOS DE LA LIGA DE LAS 

ESTRELLAS 
TEMPORADA 2012/13 

TEMPORADA 2012/13  
COSTE FACTOR 

TRABAJO SOBRE 
INGRESOS 

COSTE 
FACTOR 

TRABAJO 

INGRESOS 
EXPLOTACIÓN 

CLUB % MM € MM € 

FC BARCELONA 61,6% 297,4 482,6 

REAL MADRID CF 63,2% 327,7 518,7 

ATLÉTICO DE MADRID 73,3% 88,0 120,0 

REAL SOCIEDAD 76,7% 30,8 40,2 

VALENCIA CF 73,4% 85,2 116,0 

MÁLAGA CF (10/11) 220,3% 58,0 26,4 

REAL BETIS (11/12) 73,3% 30,8 42,1 

RAYO VALLECANO (11/12) 72,1% 13,2 18,4 

SEVILLA FC (11/12) 126,4% 76,1 60,2 

GETAFE CF 108,0% 35,2 32,6 

LEVANTE UD (11/12) 76,0% 14,7 19,4 

ATHLETIC CLUB 77,1% 55,8 72,3 

RCD ESPANYOL 77,7% 38,5 49,6 

R VALLADOLID CF 52,5% 12,6 24,1 

GRANADA CF 70,1% 21,8 31,1 

CA OSASUNA 79,2% 24,0 30,4 

RC CELTA DE VIGO 61,5% 19,9 32,3 

RCD MALLORCA (11/12) 99,2% 25,0 25,2 

RCD LA CORUÑA (11/12) 117,4% 20,2 17,2 

REAL ZARAGOZA 67,3% 22,8 33,9 

TOTAL 72,4% 1.297,9 1.792,6 



LA LIGA

722,6  
+ N/D 

793,6 

INGRESOS TV

INMOVILIZADO INTANGIBLE DEPORTIVO

EFICIENCIA TELEVISIVA DE LA 
PLANTILLA DEPORTIVA  

DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 
TEMPORADA 2012/13 

TEMPORADA 2012/13  

EFICIENCIA 
TELEVISIVA DE 
LA PLANTILLA 
DEPORTIVA 

TV 

INMOVILIZADO 
INTANGIBLE 
DEPORTIVO 

(JUGADORES) 

CLUB 

INGRESOS TV / 
INMOVILIZADO 

INTANGIBLE 
DEPORTIVO 

(JUGADORES) 

MM € MM € 

FC BARCELONA 90,1% 161,7  179,3 

REAL MADRID CF 61,0% 163   267,1 

ATLÉTICO DE MADRID 77,7% 45,6  58,7 

REAL SOCIEDAD 514,6% 23,0  4,5 

VALENCIA CF 81,6% 45,5  55,8 

MÁLAGA CF (10/11) 26,9% 14,8  55,1 

REAL BETIS (11/12) 389,0% 24,5  6,3 

RAYO VALLECANO (11/12) 7.240,9% 12,5  0,2 

SEVILLA FC (11/12) 83,8% 30,8  36,7 

GETAFE CF 230,6% 23,0  10,0 

LEVANTE UD (11/12) N/D N/D 0,2 

ATHLETIC CLUB 154,7% 30,0  19,4 

RCD ESPANYOL 81,4% 27,2  33,4 

R VALLADOLID CF 1.142,8% 15,4  1,3 

GRANADA CF 79,2% 18,6  23,4 

CA OSASUNA 9.613,4% 21,0  0,2 

RC CELTA DE VIGO 260,7% 22,1  8,5 

RCD MALLORCA (11/12) 278,3% 16,7  6,0 

RCD LA CORUÑA (11/12) 14,2% 3,3  23,3 

REAL ZARAGOZA 586,9% 24,0  4,1 

TOTAL 91,1% 722,6 + N/D 793,6 



LA LIGA

524,8 
+ N/D 

793,6 

INGRESOS MK + OTROS

INMOVILIZADO INTANGIBLE DEPORTIVO

EFICIENCIA COMERCIAL DE LA 
PLANTILLA DEPORTIVA  

DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 
TEMPORADA 2012/13 

TEMPORADA 2012/13  
EFICIENCIA 

COMERCIAL DE LA 
PLANTILLA DEPORTIVA 

MK + OTROS 

INMOVILIZADO 
INTANGIBLE 
DEPORTIVO 

(JUGADORES) 

CLUB 
INGRESOS MK + OTROS / 

INMOVILIZADO INTANGIBLE 
DEPORTIVO (JUGADORES) 

MM € MM € 

FC BARCELONA 113,4% 203,3  179,3 
REAL MADRID CF 60,4% 161,3  267,1 
ATLÉTICO DE MADRID 64,8% 38,0  58,7 
REAL SOCIEDAD 177,0% 7,9  4,5 
VALENCIA CF 36,8% 20,5  55,8 
MÁLAGA CF (10/11) 5,6% 3,1  55,1 
REAL BETIS (11/12) 84,4% 5,3  6,3 
RAYO VALLECANO (11/12) 1.477,7% 2,5  0,2 
SEVILLA FC (11/12) 42,5% 15,6  36,7 
GETAFE CF 73,6% 7,4  10,0 
LEVANTE UD (11/12) N/D 0,5 + N/D 0,2 
ATHLETIC CLUB 67,2% 13,1  19,4 
RCD ESPANYOL 33,5% 11,2  33,4 
R VALLADOLID CF 399,9% 5,4  1,3 
GRANADA CF 20,1% 4,7  23,4 
CA OSASUNA 1.592,0% 3,5  0,2 
RC CELTA DE VIGO 56,2% 4,8  8,5 
RCD MALLORCA (11/12) 77,0% 4,6  6,0 
RCD LA CORUÑA (11/12) 36,0% 8,4  23,3 
REAL ZARAGOZA 89,5% 3,7  4,1 

TOTAL 66,1% 524,8 + N/D 793,6 



LA LIGA

1.793 

3.619 

INGRESOS DE EXPLOTACION ACTIVO TOTAL

ROTACIÓN DE LOS ACTIVOS  
DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 

TEMPORADA 2012/13 
TEMPORADA 2012/13  

ROTACION DE LOS 
ACTIVOS 

INGRESOS 
EXPLOTACIÓN 

ACTIVO 
TOTAL 

CLUB 
INGRESOS DE 

EXPLOTACION / 
ACTIVO TOTAL 

MM € MM € 

FC BARCELONA 0,96 482,6  503,2  

REAL MADRID CF 0,61 518,7  852,5  

ATLÉTICO DE MADRID 0,21 120,0  576,1  

REAL SOCIEDAD 0,70 40,2  57,4  

VALENCIA CF 0,27 116,0  427,6  

MÁLAGA CF (10/11) 0,37 26,4  70,7  

REAL BETIS (11/12) 1,16 42,1  36,2  

RAYO VALLECANO (11/12) 0,66 18,4  27,7  

SEVILLA FC (11/12) 0,54 60,2  111,3  

GETAFE CF 0,75 32,6  43,2  

LEVANTE UD (11/12) 0,25 19,4  76,0  

ATHLETIC CLUB 0,81 72,3  89,5  

RCD ESPANYOL 0,25 49,6  201,2  

R VALLADOLID CF 0,62 24,1  39,0  

GRANADA CF 0,64 31,1  48,4  

CA OSASUNA 0,34 30,4  90,6  

RC CELTA DE VIGO 0,53 32,3  60,6  

RCD MALLORCA (11/12) 0,35 25,2  71,3  

RCD LA CORUÑA (11/12) 0,15 17,2  117,5  

REAL ZARAGOZA 0,29 33,9  118,9  

TOTAL 0,50 1.792,6 3.619,0 



LA LIGA

1.793 

794 

INGRESOS DE EXPLOTACION

INMOVILIZADO INTANGIBLE DEPORTIVO

ROTACIÓN DE LA INVERSIÓN EN 
JUGADORES DE LA LIGA DE LAS 

ESTRELLAS TEMPORADA 2012/13 

TEMPORADA 2012/13  
ROTACION DE LA 

INVERSION EN 
JUGADORES 

INGRESOS 
EXPLOTACIÓN 

INMOVILIZADO 
INTANGIBLE 
DEPORTIVO 

(JUGADORES) 

CLUB 

INGRESOS DE 
EXPLOTACION / 
INMOVILIZADO 

INTANGIBLE 
DEPORTIVO 

(JUGADORES) 

MM € MM € 

FC BARCELONA 2,69 482,6  179,3 
REAL MADRID CF 1,94 518,7  267,1 
ATLÉTICO DE MADRID 2,04 120,0  58,7 
REAL SOCIEDAD 8,99 40,2  4,5 
VALENCIA CF 2,08 116,0  55,8 
MÁLAGA CF (10/11) 0,48 26,4  55,1 
REAL BETIS (11/12) 6,68 42,1  6,3 
RAYO VALLECANO (11/12) 106,42 18,4  0,2 
SEVILLA FC (11/12) 1,64 60,2  36,7 
GETAFE CF 3,26 32,6  10,0 
LEVANTE UD (11/12) 107,65 19,4  0,2 
ATHLETIC CLUB 3,72 72,3  19,4 
RCD ESPANYOL 1,48 49,6  33,4 
R VALLADOLID CF 17,89 24,1  1,3 
GRANADA CF 1,33 31,1  23,4 
CA OSASUNA 139,03 30,4  0,2 
RC CELTA DE VIGO 3,81 32,3  8,5 
RCD MALLORCA (11/12) 4,19 25,2  6,0 
RCD LA CORUÑA (11/12) 0,74 17,2  23,3 
REAL ZARAGOZA 8,29 33,9  4,1 

TOTAL 2,26 1.792,6 793,6 



LA LIGA

1.793 

1.058 

INGRESOS DE EXPLOTACION

INMOVILIZADO MATERIAL

ROTACIÓN DEL INMOVILIZADO 
MATERIAL DE LA LIGA DE LAS 

ESTRELLAS TEMPORADA 
2012/13 

TEMPORADA 2012/13  
ROTACION DEL 
INMOVILIZADO 

MATERIAL 

INGRESOS 
EXPLOTACIÓN 

INMOVILIZADO 
MATERIAL 

CLUB 

INGRESOS DE 
EXPLOTACION / 
INMOVILIZADO 

MATERIAL 

MM € MM € 

FC BARCELONA 3,69 482,6  130,9  
REAL MADRID CF 1,68 518,7  309,2  
ATLÉTICO DE MADRID 3,35 120,0  35,8  
REAL SOCIEDAD 3,66 40,2  11,0  
VALENCIA CF 0,41 116,0  279,5  
MÁLAGA CF (10/11) 5,38 26,4  4,9  
REAL BETIS (11/12) 2,60 42,1  16,2  
RAYO VALLECANO (11/12) 61,20 18,4  0,3  
SEVILLA FC (11/12) 5,24 60,2  11,5  
GETAFE CF 108,71 32,6  0,3  
LEVANTE UD (11/12) 0,37 19,4  51,8  
ATHLETIC CLUB 8,71 72,3  8,3  
RCD ESPANYOL 0,42 49,6  118,9  
R VALLADOLID CF 240,96 24,1  0,1  
GRANADA CF 31,09 31,1  1,0  
CA OSASUNA 0,59 30,4  51,3  
RC CELTA DE VIGO 80,82 32,3  0,4  
RCD MALLORCA (11/12) 4,13 25,2  6,1  
RCD LA CORUÑA (11/12) 2,73 17,2  6,3  
REAL ZARAGOZA 2,42 33,9  14,0  

TOTAL 1,69 1.792,6 1.057,9 



LA LIGA

1.793 

1.021 

INGRESOS DE EXPLOTACION

GASTOS DE PERSONAL

PRODUCTIVIDAD LABORAL  
DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 

TEMPORADA 2012/13 

TEMPORADA 2012/13  
PRODUCTIVIDAD 

LABORAL 

INGRESOS 
EXPLOTACIÓN 

GASTOS 
PERSONAL 

CLUB 

INGRESOS DE 
EXPLOTACION / 

GASTOS DE 
PERSONAL 

MM € MM € 

FC BARCELONA 2,03 482,6  237,8  
REAL MADRID CF 2,11 518,7  246,0  
ATLÉTICO DE MADRID 1,88 120,0  63,8  
REAL SOCIEDAD 1,40 40,2  28,6  
VALENCIA CF 1,89 116,0  61,3  
MÁLAGA CF (10/11) 0,55 26,4  47,7  
REAL BETIS (11/12) 1,62 42,1  25,9  
RAYO VALLECANO (11/12) 1,39 18,4  13,2  
SEVILLA FC (11/12) 1,10 60,2  54,9  
GETAFE CF 1,11 32,6  29,5  
LEVANTE UD (11/12) 1,32 19,4  14,6  
ATHLETIC CLUB 1,48 72,3  48,8  
RCD ESPANYOL 1,91 49,6  26,0  
R VALLADOLID CF 2,18 24,1  11,1  
GRANADA CF 1,99 31,1  15,6  
CA OSASUNA 1,43 30,4  21,2  
RC CELTA DE VIGO 1,85 32,3  17,5  
RCD MALLORCA (11/12) 1,19 25,2  21,2  
RCD LA CORUÑA (11/12) 1,07 17,2  16,0  
REAL ZARAGOZA 1,65 33,9  20,6  

TOTAL 1,76 1.792,6 1.021,3 



LA LIGA

1.793 

1.298 

INGRESOS DE EXPLOTACION

COSTE FACTOR TRABAJO

PRODUCTIVIDAD LABORAL 
AJUSTADA DE LA LIGA DE LAS 

ESTRELLAS TEMPORADA 2012/13 TEMPORADA 2012/13  
PRODUCTIVIDAD 

LABORAL AJUSTADA 

INGRESOS 
EXPLOTACIÓN 

COSTE FACTOR 
TRABAJO 

CLUB 
INGRESOS DE 

EXPLOTACION / COSTE 
FACTOR TRABAJO 

MM € MM € 

FC BARCELONA 1,62 482,6  297,4  
REAL MADRID CF 1,58 518,7  327,7  
ATLÉTICO DE MADRID 1,36 120,0  88,0  
REAL SOCIEDAD 1,30 40,2  30,8  
VALENCIA CF 1,36 116,0  85,2  
MÁLAGA CF (10/11) 0,45 26,4  58,0  
REAL BETIS (11/12) 1,36 42,1  30,8  
RAYO VALLECANO (11/12) 1,39 18,4  13,2  
SEVILLA FC (11/12) 0,79 60,2  76,1  
GETAFE CF 0,93 32,6  35,2  
LEVANTE UD (11/12) 1,32 19,4  14,7  
ATHLETIC CLUB 1,30 72,3  55,8  
RCD ESPANYOL 1,29 49,6  38,5  
R VALLADOLID CF 1,91 24,1  12,6  
GRANADA CF 1,43 31,1  21,8  
CA OSASUNA 1,26 30,4  24,0  
RC CELTA DE VIGO 1,63 32,3  19,9  
RCD MALLORCA (11/12) 1,01 25,2  25,0  
RCD LA CORUÑA (11/12) 0,85 17,2  20,2  
REAL ZARAGOZA 1,49 33,9  22,8  

TOTAL 1,38 1.792,6 1.297,9 



LA LIGA

723 

1.298 

INGRESOS TV

COSTE FACTOR TRABAJO

PRODUCTIVIDAD TELEVISIVA  
DE LOS COSTES LABORALES  

DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 
TEMPORADA 2012/13 

TEMPORADA 2012/13  
PRODUCTIVIDAD 

TELEVISIVA DE LOS 
COSTES LABORALES 

TV 
COSTE FACTOR 

TRABAJO 

CLUB 
INGRESOS TV / COSTE 

FACTOR TRABAJO 
MM € MM € 

FC BARCELONA 0,54 161,7  297,4  
REAL MADRID CF 0,50 163   327,7  
ATLÉTICO DE MADRID 0,52 45,6  88,0  
REAL SOCIEDAD 0,75 23,0  30,8  
VALENCIA CF 0,53 45,5  85,2  
MÁLAGA CF (10/11) 0,26 14,8  58,0  
REAL BETIS (11/12) 0,79 24,5  30,8  
RAYO VALLECANO (11/12) 0,94 12,5  13,2  
SEVILLA FC (11/12) 0,40 30,8  76,1  
GETAFE CF 0,65 23,0  35,2  
LEVANTE UD (11/12) N/D N/D 14,7  
ATHLETIC CLUB 0,54 30,0  55,8  
RCD ESPANYOL 0,71 27,2  38,5  
R VALLADOLID CF 1,22 15,4  12,6  
GRANADA CF 0,85 18,6  21,8  
CA OSASUNA 0,87 21,0  24,0  
RC CELTA DE VIGO 1,11 22,1  19,9  
RCD MALLORCA (11/12) 0,67 16,7  25,0  
RCD LA CORUÑA (11/12) 0,16 3,3  20,2  
REAL ZARAGOZA 1,05 24,0  22,8  

TOTAL 0,56 722,6 + N/D 1.297,9 



LA LIGA

525 

1.298 

INGRESOS MK + OTROS

COSTE FACTOR TRABAJO

PRODUCTIVIDAD COMERCIAL 
DE LOS COSTES LABORALES  

DE LA LIGA DE LAS ESTRELLAS 
TEMPORADA 2012/13 

TEMPORADA 2012/13 
PRODUCTIVIDAD 

COMERCIAL DE LOS 
COSTES LABORALES 

MK + OTROS 
COSTE FACTOR 

TRABAJO 

CLUB 
INGRESOS MK + OTROS 

/ COSTE FACTOR 
TRABAJO 

MM € MM € 

FC BARCELONA 0,68 203,3  297,4  
REAL MADRID CF 0,49 161,3  327,7  
ATLÉTICO DE MADRID 0,43 38,0  88,0  
REAL SOCIEDAD 0,26 7,9  30,8  
VALENCIA CF 0,24 20,5  85,2  
MÁLAGA CF (10/11) 0,05 3,1  58,0  
REAL BETIS (11/12) 0,17 5,3  30,8  
RAYO VALLECANO (11/12) 0,19 2,5  13,2  
SEVILLA FC (11/12) 0,21 15,6  76,1  
GETAFE CF 0,21 7,4  35,2  
LEVANTE UD (11/12) N/D 0,5 + N/D 14,7  
ATHLETIC CLUB 0,23 13,1  55,8  
RCD ESPANYOL 0,29 11,2  38,5  
R VALLADOLID CF 0,43 5,4  12,6  
GRANADA CF 0,22 4,7  21,8  
CA OSASUNA 0,14 3,5  24,0  
RC CELTA DE VIGO 0,24 4,8  19,9  
RCD MALLORCA (11/12) 0,19 4,6  25,0  
RCD LA CORUÑA (11/12) 0,42 8,4  20,2  
REAL ZARAGOZA 0,16 3,7  22,8  

TOTAL 0,40 524,8 + N/D 1.297,9 


